
 
 
 

Shëtitorja  “Dëshmorët e Kombit”, nr. 1, 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel: +355 42 256 799 prokurimet@tirana.gov.al 
 
 

 
Drejtuar: Agjencisë së Prokurimit Publik 
                 Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Tiranë. 
 
Lënda: Për procedurën e prokurimit me objekt: “Rikualifikimi i Pazarit të Ri (Markata e Mish-
Peshkut, restaurim i 4 objekteve dhe rikonstruksion i fasadave përreth Sheshit Avni Rustemi dhe 
pajisjet)”. 
 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS 
                   
 
1. Autoriteti Kontraktor:    Bashkia Tiranë, Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Tel/Fax: 042 256 799,  

prokurimet@tirana.gov.al; Adresa e Internetit: www .tirana.gov.al 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

 
3. Objekti i prokurimit:  “Rikualifikimi i Pazarit të Ri (Markata e Mish-Peshkut, restaurim i 4 

objekteve dhe rikonstruksion i fasadave përreth Sheshit Avni Rustemi dhe pajisjet)”. 
 

4. Fondi limit: 166,894,676 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër 
mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.       

 
5. Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga Komiteti për Zhvillimin e Rajoneve me Vendimin Nr. 

31, datë 13.06.2016 “Për shpërndarjen e financimit për projekte të Grantit “Infrastruktura Vendore 
dhe Rajonale”, Programi “Zhvillimi i Infrastrukturës Vendore dhe Rajonale”, Shtylla I, Thirrja II, 
për vitin 2016”. 

 
6. Afati për kryerjen e  punimeve: 6 (gjashtë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e  lidhjes së 

kontratës. 
 
 
7. Data e zhvillimit të tenderit:  02 / 11 / 2016, ora  11 : 00 vendi: Bashkia  Tiranë Website i APP-  

 
                                                                               së: www.app.gov.al 

 
 
8. Afati i fundit për pranimin e dokumentave:  02 / 11 / 2016, ora  11 : 00 vendi: Bashkia     

                                                                         Tiranë, Website i APP-së: www.app.gov.al 
 


